АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           07.02.2020                                                 93-па
_______________________________                  №________

поселок  Медвенка
О закреплении за муниципальными
Образовательными учреждениями,
реализующими основные общеобразовательные
программы   дошкольного,  начального общего,
основного и среднего  общего образования,
определенных территорий  муниципального
района «Медвенский район»  Курской  области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  №210–ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от
29.12.2012 №273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация
Медвенского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  прилагаемый  список закрепленных территорий муниципального района
«Медвенский район»  Курской  области за муниципальными образовательными
организациями, реализующими основные общеобразовательные программы дошкольного,
начального общего, основного и среднего общего образования.

2.Руководителям муниципальных образовательных организаций Медвенского
муниципального  района, реализующих программы дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования:

2.1.обеспечить прием в образовательную организацию граждан, которые проживают
на территории, закрепленной за конкретным образовательным учреждением согласно пункту
1  настоящего постановления, и имеют право на получение общего образования;

2.2.обеспечить информирование жителей Медвенского     района   о закрепленных за
конкретными муниципальными образовательными организациями территорий Медвенского
района с использованием различных средств информации;

2.3.обеспечить прием детей, проживающих на закрепленной за образовательной
организацией территории и подлежащих обязательному обучению, с учетом интересов
граждан, имеющих право на первоочередное предоставление места.

2.4.принять меры к своевременному размещению и регулярному обновлению на
официальных сайтах образовательных организаций информации о количестве классов и
свободных мест в них.

3.Контроль за исполнение настоящего  постановления  возложить  на  начальника
Управления  образования Медвенского  района   Пинаеву  Н.Н.

Глава  Медвенского района                                                                                     В.В.Катунин

Утвержден
постановлением  Администрации

Медвенского  района
от  07.02.2020 №93-па

Список закрепленных территорий
муниципального района «Медвенский район»  Курской  области за муниципальными
образовательными организациями, реализующими основные общеобразовательные

программы дошкольного, начального общего, основного и среднего общего
образования

Наименование

образовательного
учреждения

Наименование
Муниципального

образования
Населенные пункты

МОКУ "Амосовская СОШ" Амосовский сельсовет

д. Амосовка, д. 1-я Андреевка, х.
Березовый, д. Большая
Владимировка, д. Васильевка, х.
Осиновый,
с. Петропавловка, х. 2-е
Петропавловские Выселки, х.
Рождественка,
х. Садовый, п. Спартак,
х. Стрелица, д. Цуриково,
д. Шатовка

МОКУ "Вторая
Рождественская СОШ"

Китаевский сельсовет

Чермошнянский
сельсовет

д. Зыбовка, х. Красный,
д. Кувшиновка,
д. Масловка, п. Райхутор,
д. Романовка, д. Губановка

с. Рождественское,
с. Знаменка, п. Знаменский, д.
Нижний Дубовец,
х. Новая Аксеновка,
х. Вторая Рождественка

МОКУ "Высоконодворская
СОШ"

Панинский сельсовет

Нижнереутчанский
сельсовет

х. Высоконские Дворы,
д. Николаевка, х. Орешное, х.
Черниченские Дворы

х. Соломыкинские Дворы

МОКУ "Вышне-Дубовецкая
ООШ"

Чермошнянский
сельсовет

С. Вышний Дубовец, х. Андреевка,
х. Верхний Дубовец, х. Заикин,
д. Кленовое, д. Леоновка,
х. Трубацкое

МОКУ "Вышнереутчанская
СОШ"

Вышнереутчанский
сельсовет

с. Верхний Реутец, х. Горки, х.
Заегорьевский,
х. Замаленький,
х. Ивановка, х. Карташовка, х.
Птина, п. Реутчанский

МОКУ "Гостомлянская
СОШ"

Гостомлянский
сельсовет

с. 1-я Гостомля, д. 2-я Гостомля, д.
1-е Плесы, д. Самсоново, д.
Свидное,
х. Степь

МОКУ "Китаевская СОШ" Китаевский сельсовет
д. 2-я Китаевка, д. 1-я Никольская,
д. 2-е Никольское,
х. Барыбин, х. Верхняя Комышевка, с. 1-я

Китаевка,
х. Маздок, х. Нижняя Камышевка, х.
Разбегайловка, х. Егоров, х. Зеленая Степь.

МОКУ "Коммунарская
СОШ" Высокский сельсовет

с. Высокое, д. Звягинцево, д.
Кондратьевка, с. Ленинская Искра,
х. Свиридов,
х. Спокоевка

МОКУ "Любачанская СОШ" Вышнереутчанский
сельсовет

п. Любач, с. Ванино, с. Гахово, д.
Гольевка, х. Звягинцево,
д. Кореневка, х. Кофановка,
х. Красный Май, х. Курасы, с. 1-й
Липовец, д. 2-й Липовец,
д. Мерцаловка, х. Покровский, х.
Поляна, х. Пустое,
х. Рожновка, д. Рязанцевка,
х. Средний, с. Степь, х. Степь, х.
Степь-Хмелевое, д. Широкое

МОКУ "Любицкая СОШ" Китаевский сельсовет

с. Любицкое, д. Денисовка. д.
Лубянка, х. Любимовка,
х. Полный, д. Шумовка, д.
Новоселедебный

МКОУ "Медвенская СОШ" Поселок Медвенка

х. Ближний, х. Большая Радина, х.
Петровка,
х. Косилов, х. Красная Новь,
х. Монастырский,
х. Танеевка

МОКУ "Нижне-Реутчанская
СОШ"

Нижнереутчанский
сельсовет

с. Нижний Реутец,
х. Александровка,
х. Ильичевский,
х. Организация,

МОКУ "Паникинская СОШ" Паникинский
сельсовет

с. Паники, с. Драчевка,
х. Красный Кут

МОКУ "Панинская ООШ" Панинский сельсовет
с. 1-е Панино, с. 2-е Панино, п.
Панинский, с. Тарусовка,
х. Чаплыгин Лог

МОКУ "Спасская СОШ" Высокский сельсовет

д. Спасское, д. Андриановка,
х. Воробжа, х. Кодратьевские
Выселки, д. Константиновка,
 д. 1-я Переверзевка,
х. Спасские Выселки.

МОКУ "Тарасовская ООШ" Гостомлянский
сельсовет

с. Тарасово, д. Александровка, с.
Белый Колодезь,
д. Благодатное, с. Глебово,
х. Домра, д. Ивановка,
х. Красновка, д. Липник,
х. Песочное, д. 2-е Плесы

МОКУ "Чермошнянская
ООШ"

Чермошнянский
сельсовет

с. Чермошное, д. Буды,
х. Мокрый, х. Осиновый.

МДБОУ  «Детский  сад
«Улыбка» Поселок  Медвенка Поселок  Медвенка

МДКОУ  «Детский  сад  №2
«Сказка» Поселок  Медвенка Поселок  Медвенка

МДБОУ  «Детский  сад
«Теремок»

Панинский сельсовет
Высокский  сельсовет
Нижнереутчанский
сельсовет

Высоконские Дворы,
д. Николаевка, х. Орешное, х.
Черниченские Дворы
х. Соломыкинские Дворы,
с. Высокое, д. Звягинцево, д. Кондратьевка,
с. Ленинская Искра, х. Свиридов,

х. Спокоевка

МДКОУ  «Детский  сад
«Солнышко»

Амосовский
сельсовет
Панинский  сельсовет

д. Амосовка, д. 1-я Андреевка, х.
Березовый, д. Большая
Владимировка, д. Васильевка, х.
Осиновый,
с. Петропавловка, х. 2-е
Петропавловские Выселки, х.
Рождественка,
х. Садовый, п. Спартак,
х. Стрелица, д. Цуриково,
д. Шатовках.
 1-е Панино, с. 2-е Панино, п.
Панинский, с. Тарусовка,
х. Чаплыгин Лог

МДКОУ  «Детский  сад
«Родничок» Высокский  сельсовет

д. Спасское, д. Андриановка,
х. Воробжа, х. Кодратьевские
Выселки, д. Константиновка,
 д. 1-я Переверзевка,
х. Спасские Выселки.

	МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	_______________________________                  №________